Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  PROFESSORA  E  PROPRIETÁRIA  DA  SCALLA  MUSICAL  DE
IBITINGA  PELA  REINAUGURAÇÃO  DA  ESCOLA  QUE  ACONTECEU  NO  DIA  04  DE
FEVEREIRO DE 2021, EM NOVO ENDEREÇO.

Destinatário:  Solange dos Santos Vareschi Campitelli – Professora e Proprietária da Scalla
Musical de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação e orgulho que parabenizamos a querida professora e
proprietária da Scalla Musical, Solange Vareschi, que no último dia 04 de fevereiro de 2021,
reinaugurou a escola em novo endereço, agora em espaço mais amplo e moderno para poder
atender ainda melhor os seus alunos.
Solange é uma profissional que merece todo o nosso reconhecimento e sua escola de música
já formou muitos profissionais que fazem da música seu trabalho, como também aqueles que
em horas vagas, gostam de pegar um instrumento e dedilharem em um almoço de família,
reunião de amigos e até mesmo em apresentações em shows.
A Scalla Musical de Ibitinga é referência no que se diz em escola de música em toda a nossa
região,  o  que  faz  com  que  nossa  querida  amiga  Solange  mereça  nosso  apoio,
reconhecimento e aplausos por esta conquista.
Sendo  assim,  solicitamos  que  cópia  desta  Moção,  seja  encaminhada  a  Professora  e
proprietária da Scalla Musical, Solange Vareschi, pedindo que Deus lhe abençoe e ilumine
sempre o seu caminho, realizando sonhos de quem deseja entrar na área musical.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de fevereiro de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 28/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
36

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:2
8:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
26

2-
A5

66
-1

AF
9-

94
FE

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
36

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

2
17

:2
8:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
26

2-
A5

66
-1

AF
9-

94
FE

.

Pag. 2/2